

FINANCE DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya
Mumbai 400 032, dated the 26th October 2015

NOTIFICATION

CENTRAL SALES TAX ACT, 1956.

No. CST. 1415/CR. 118/Taxation-1.—In exercise of the powers conferred by sub-section (5) of section 8 of the Central Sales Tax Act, 1956 (74 of 1956), the Government of Maharashtra being satisfied that it is necessary so to do in the public interest, hereby directs that no tax under the said Act, shall be payable by M/s. Gas Authority of India Limited, having its place of business in the State of Maharashtra, in respect of sales of e-bid Re-gasified Liquid Natural GAs (RLNG), covered under sub-section (1) of section 8 of the Central Sales Tax Act, 1956 from any such place of business, with effect from the 26th October 2015 upto 31st March 2017, made by it in the course of interstate trade or commerce to the dealers, who are eligible units as per the conditions specified in the office Memorandum No. 4/2/2015/Th-1, dated 27th March 2015 issued by the Government of India, Ministry of Power, subject to the conditions mentioned below :—

1. The purchasing dealer shall use the e-bid Re-gasified Liquid Natural Gas (RLNG) for the generation of electricity.

2. The claimant dealer shall furnish a certificate from respective power plant/DISCOM, within three months from the end of the year, certifying that the terms and conditions mentioned in the Office Memorandum No. 4/2/2015/Th.1, dated 27th March 2015, issued by the Government of India, Ministry of Power, have been complied.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. D. BHAGAT,
Deputy Secretary to Government.

वित्त विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २६ ऑक्टोबर २०१५

अधिसूचना

केंद्रीय विक्रीकर अधिनियम, १९५६.

क्रमांक केविअ. १४१५/प्र.क्र ११८/कराधान १.— केंद्रीय विक्रीकर अधिनियम, १९५६ (१९५६ चा ७४) च्या कलम ८ च्या उप-कलम (५) अन्वये प्राप्त अधिकारांचा वापर करून जनहितार्थ असे करणे आवश्यक असल्यामुळे महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, या अधिसूचनेला जोडलेल्या अनुसूचीतील अटींच्या अधीन राहून, महाराष्ट्र राज्यात व्यवसायिक ठिकाण असलेल्या मे. गॅस ऑथोरिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड यांनी दिनांक २६ ऑक्टोबर २०१५ ते दिनांक ३१ मार्च २०१७ पर्यंतच्या कालावधीत, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार यांनी प्रसृत केलेल्या कार्यालय ज्ञापन क्र. 4/2/2015/Th-1, दिनांक २७ मार्च २०१५ प्रमाणे पात्र वायूवीज प्रकल्प, यांना उक्त कायद्याच्या कलम ८ च्या उप-कलम (१) मध्ये अंतर्भूत असलेल्या e-bid Re-gasified Liquid Natural Gas (RLNG) ची आंतरराज्यीय वाणिज्य व व्यापाराच्या स्वरूपात केलेल्या विक्रीवर कर देय असणार नाही.

अनुसूची

१. सदर खरेदीदार व्यापारी, e-bid Re-gasified Liquid Natural Gas (RLNG) चा वापर विद्युत निर्मितीसाठी करतील.
२. विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार यांचे कार्यालय ज्ञापन क्र. ४/२/२०१५/Th-1, दिनांक २७ मार्च २०१५ मध्ये नमूद केलेल्या अटींचे व शर्तीचे पालन करण्यात आले आहे, अशा आशयाचे संबंधित विद्युत प्रकल्प/DISCOM यांचे प्रमाणपत्र वर्ष अखेरीपासून तीन महिन्यांचे आत दावेदार व्यापारी सादर करील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. द. भगत,
शासनाचे उप सचिव.